
O B S A H
Na titulu zpěvačka Lucie Bílá 
Foto DAVID KRAUS

3  rŘED 1 6 8  H O D IN A M I
4  COMICS

ZELENÝ RAOUL 2 0 6
6  REPORTÁŽ ♦  M R TV Ý  VLK

(A n d re j Bán)
10  EXPERIMENT 

DIVADLO V  ČISTIČCE VO D  
(V la d im ír Hulec)

12  REFLEXE 
18  OTAZNÍK  

ZÁHADA TAJEMNÉ TVÁŘE 
(V ác lav  T ikovský)

2 0  ROZHOVOR ♦  BOJOVNÍK  
(Tomáš B a ld ýn ský)

24  FENOMÉN ♦  HEIL M ARX!
(L e ila  C hadžijeva)

3 0  PORTRÉT ♦  KRÁSNÍ LIDÉ 
(A n d re j Bán)

3 2  NÁPAD
V  M UZEU SE (NE)NUDÍM E  
(M a rtin a  C oufa lová)

4 0  REVIEW  
4 2  KRIM I 

DROGY V  NEW YORKU  
(M iro s la v  N ož ina)

44  STYL R E F J E X  
PLNÝ PLYN

4 6  JAK SE V ID Í ♦  IV O  MATHÉ 
(P e tr B ílek jr.)

4 8  DÁMSKÁ JÍZDA
4 9  PÁNSKÁ JÍZDA
5 0  INTERNET ♦  POČÍTAČE
5 2  SVĚTÁCI
5 3  CESTOVÁNÍ
5 4  TREND ♦  ŠPERK DNES 

(M ich a e la  K á dnerová )
5 8  GOLF 
6 0  OSOBNOST

NEJSEM POLITIZUJÍCÍ 
VELEBNÍČEK 
( Iv a n  B rez ina)

6 3  LABYRINT KULTURY 
6 6  CAUSA ♦  KAREL ČAPEK 

(J a ro m ír  S lom ek)
7 0  NA VLASTNÍ KŮŽI 

SVÁTKY PŘEDMĚTŮ 
(Tomáš Feřtek)

7 4  FILM
HLEDAL JSEM SVÉ RODIČE 
(Tomáš B a ld ýn ský)

7 6  HISTORIE
HITLEROVO ROZHODNUTÍ 
(R o b e rt Kvaček)

8 0  Á PROPOS 
VÍC  NEŽ JEN TĚLO 12  
MICHAL MACKŮ  
(P e tr V o lf)

*

І

X

:Profesor Tomáš Halík je druhý nejznámějši český katolík 
po kardinálu Vlkovi. Václav Havel jej nedávno dokonce 
označil za svého možného nástupce. Pan profesor však ří
ká, že má mnohem důležitější věci na práci.

Karel Čapek patří i po šedesáti letech, která uplynula od je
ho sm rti, к  nejčtenějším českým autorům. Jarom ír Slomek 
podrobně mapuje jeho autorskou i ž ivotní dráhu, která 
sym bolicky skončila s  prvorepublikovou demokracií.

České muzejnictví je  řádně zatuchlé. Vychází to tiž  z obro- 
zenského modelu instituce pro elitu, do níž se chodí ve svá
tečním po nedělním obědě. Jisté nápady z poslední doby 
však slibu jí obrat к  lepšímu.

Tomáš Feřtek prošel ve svém domě martyriem českých vá
noc. Metodou experimentální archeologie, jak píše, vy
zkoušel „na vlastním tě le" reprezentativní vzorek vánoč
ních zvyklostí, aby v závěru podlehl totálním u vyčerpání.


